mortem esse inuicem animæ et corporis separationem; ipsa autem anima et mens, quomodo a

²⁷ Joan. xii, 24. ²⁸ I Cor. xv; I Thess. iv, 14.

(28) Corr. τὸ κατὰ τὸ πάθος βλέπειν, antea erat, τὸ κατὰ πάθος βλέπει.

(29) Et hunc locum usque ad finem hujus capituli, quibusdam tamen resectis, Euthymius refert pag. 529, in line.

(30) Secuti sumus corr. emendationem, Euthy-

XXX. Porro ea quæ de grano dicit, quod mori-
 riendo ita demum cum sui multiplicatione repul-
 lulat ²⁷, quandoquidem pro nobis faciunt nostram-
 que firmant sententiam, lubens prætereo. Quid
 enim est moriens granum, et sua qua resurgit
 spica acervum granorum in seipso simul susci-
 tans? Non arbitror quempiam usque adeo ignarum
 divinorum dogmatum esse, ut in humanitate pas-
 sionis mysterium adimpletum fuisse non videat.
 Hujus autem assertionis veritas inde ostenditur,
 quod nos commoriamur cum ipso, et consepeliatur
 et simul resurgamus. Nam ea quæ ejusdem generis
 sunt, facile est volentibus imitari; iis vero quæ
 longe supereminet, vix ac ne vix quidem ea quæ
 inferioris sunt naturæ assimilari possunt. Quam-
 obrem si caro est quæ mortem sustinuit, nobis
 etiam qui in carne vivimus, facilius utique erit
 morte mortem imitari. Sin vero divinitas mortuæ
 est, quomodo commorietur divinitati qui carni
 sumus? Caro una cum carne moritur, et una cum
 carne resurgit. Si autem divinitas, ut Apollinarius
 vult, id passa sit, alias divinitates inquirere oportet,
 quæ una cum divinitate moriantur et resurgant:
 nam sicut Christus mortuus est et resurrexit, sic
 et nos, inquit Apostolus ²⁸. Quid nos secundum
 naturam nostram sumus? Divinane potentia, an
 sanguis et caro, ut Scriptura dicit? Quamobrem
 communicavit nobis, nostri causa, carne et sangui-
 ne, qui propter nos similis nobis factus est. Quod
 ergo nos sumus secundum essentiam, id etiam erat
 is qui pro nobis mortuus est, cujus imitatio nobis
 qui ejusdem ac ipse generis sumus, proponitur,
 Porro impietatem opinionis quæ mortalem esse
 divinitatem asserit, id quod nobis ipsis usu evenit,
 clare demonstrat. Quid enim est illud quod in
 communi hominum morte occidit atque corrup-
 pitur? Nonne caro quidem in terram resolvitur;
 mens autem cum anima permanet, neque in cor-
 poris dissolutione, quantum ad essentiam pertinet,
 læditur? Huic autem rei argumento est quod eor-
 um qui adhuc in terris exstabant dives ille memi-
 nit, precaturque Abraham pro his qui sibi genere
 conjuncti erant. Profecto amentix nemo ascripserit
 quod aliquam propinquorum et necessariorum
 curam gerat, postquam de rebus suis actum esse
 cognovit. Si igitur mens nostra citra detrimen-
 tum ullum, aut mutationem, post mortem quoque
 permanet, quomodo consentaneum est tripartitum
 illum Apollinarius Deum carnis mortem oppetiisse?
 Quonam pacto mortuus est, vel ex morte disso-
 lutionem est passus? Neminem enim prorsus latet,

mio quoque probatam; nam in textu est ἐπιγραφῆ.

(31) Corr. κατὰ τὸ γένος.

(32) Corr. θάνατον αὐτὸν ὑπομείναι.

(33) Verba incincta inclusa corr. suppevit.

(34) Corr. καὶ ἐν αὐτῇ.

semetipsa disjungitur, ut et ipsa mortem suscipiat? Si igitur anima nostra mortis capax non est, quomodo mortem recipere possit, dicant illi qui Christum in plures dissecant partes.

XXXI. *Sed turbantur, inquit, infidelium perturbatione.* Adversus nos contumeliis utitur, turbatos infideles nos vocans qui evangelica illa verba citra examen accipimus, *Si possibile est, transeat a me calix iste; verumtamen non mea, sed tua voluntas fiat* 90. His autem sua propria adjungit verba, quæ ita se habent: *Et non recordantur, ait, voluntatem hanc non, sicut ipsi putant, terreni hominis propriam dictam fuisse, sed Dei, qui de cælo descendit.* Quisnam tale commentum unquam protulit? Non horum aliquem dico qui ob hæresim damnati fuere, sed nec ipsum falsitatis atque mendacii patrem aliquid adinvenire posse arbitror, quod atrocioris his, quæ Apollinaris protulit blasphemiam præ se ferat. Putasne, quæ loquitur nostrum ea scriptorem intelligere? Deus, qui e cælo descendit, propriam divinitatis voluntatem circumscribit, et non vult effici, quod illa vult. Ergo diversæ sunt Patris et Filii voluntates. Quomodo ergo erit communis in utroque voluntas? Quo pacto eandem esse naturam ex voluntatum diversitate demonstrari poterit? Necesse enim prorsus est voluntatem congruere naturæ, sicut alicubi Dominus ait, *Non potest arbor bona malos fructus, neque arbor mala bonos fructus facere* 91. Naturæ autem fructus est voluntatis propositum, ita ut bonæ quidem bonum, malæ vero sit malum. Si itaque diversus in Patre et Filio voluntatis est fructus, necessario diversam esse utriusque naturam consentit. Cur igitur oppugnatur Arius? Cur ad Euanomium non accedunt, qui Patris et Filii naturam dividens, simul cum natura voluntatem dividit, et ex eo potissimum eorumdem substantiæ diversitatem astruit, quia dum inferiorem subjectumque, nempe Filium, a prælato cunctaque eccellente, hoc est Patre, separat, ipsam quoque divinitatis rationem simul discerpit?

XXXII. *Sed quod ab eo dictum est iterum repetamus.* *Non recordantur, ait, voluntatem hanc non, sicut ipsi putant, terreni hominis propriam dictam fuisse, sed Dei, qui de cælo descendit.* De quanam voluntate scriptor noster loquitur? De ea profecto quam Dominus fieri non vult, dum ad Patrem ait, *Non mea voluntas, sed tua fiat* 91. Intelligitne in qualem suus sermo contradictionem incidat? Appropinquat passio, et proditor cum armorum multitudine propemodum imminet, tumque hujusmodi precatio fit. Qui ita deprecatur, homone est,